
 RGF - ANEXO II (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
    Dívida Mobiliária
    Dívida Contratual
        Dívida Contratual de PPP
        Demais Dívidas Contratuais
    Precatórios posteriores a 05/05/2000 (inclusive)
    Operações de Crédito inferiores a 12 meses
    Parcelamentos de Dívidas
        De Tributos 
        De Contribuições Sociais
            Previdenciárias 
            Demais Contribuições Sociais
        Do FGTS
    Outras Dívidas
DEDUÇÕES (II)¹
    Ativo Disponível
    Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 
    Precatórios anteriores a 05/05/2000
    Insuficiência Financeira
    Outras Obrigações
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
% da DC sobre a RCL (I/RCL)
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas
DEDUÇÕES (V)¹
    Ativo Disponível
    Investimentos
    Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)
FONTE: Balancete Contábil 2014.
NOTA: A Prefeitura Municipal de Alagoinhas não possui previdência própria.

PAULO CÉZAR SIMÕES LEILA CARLA VILA FLOR SOUZA GABRIEL
Prefeito Municipal Contador Municipal - CRC 028541 O-2

KATIA REGINA DE SOUZA ALMEIDA RENATO S. DE ALMEIDA
Controladora Geral do Municipio Secretário da Fazenda

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

REGIME PREVIDENCIÁRIO
CÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

PREVIDENCIÁRIA
SALDO DO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXERCÍCIO ANTERIOR
SALDO DO SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

CÁLCULO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2014/ QUADRIMESTRE JANEIRO A ABRIL DE 2014

EXERCÍCIO ANTERIOR Até o 1º Quadrimestre Até o 2º Quadrimestre Até o 3º Quadrimestre

27.122.472,46                             

1.452.989,33                               

39.548.387,96                             
41.905.786,21                             

68.712.936,76                             
-                                              

40.364.371,31                             
-                                              

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

40.364.371,31                             
1.226.092,99                               

25.669.483,13                             
25.669.483,13                             

(2.357.398,25)                             
5.124.419,43                               
5.124.419,43                               

29.164.548,80                             
229.099.948,58                           

29,99%
12,73%
120%

66.559.886,89                       
-                                         

38.756.004,19                       
-                                         

38.756.004,19                       
1.226.092,99                         

26.577.789,71                       

25.151.279,99                       
25.151.279,99                       

1.426.509,72                         

50.205.829,26                       

4.405.349,68                         

16.354.057,63                       
238.222.698,24                     

27,94%
6,87%

-                                         -                                          
-                                         

50.924.727,24                       

(718.897,98)                           
4.405.349,68                         

120%

-                                          
-                                          

#DIV/0!
#DIV/0!
120%

-                                         
-                                         

#DIV/0!
#DIV/0!

-                                         -                                          

-                                         -                                          
-                                         
-                                         -                                          

-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          

-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          
-                                         -                                          


